

Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden toimintaohjelma (METSO)



METSO-ohjelma on ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön yhteishanke. Vapaaehtoisuuteen pohjaava METSO tarjoaa maanomistajalle mahdollisuuden suojella metsäänsä korvausta vastaan joko pysyvästi tai määräaikaisesti. METSO-ohjelmassa tehdään myös arvokkaiden elinympäristöjen luonnonhoitoa.

Metsien taloudellinen hyödyntäminen tarvitsee rinnalleen suojelua ja luonnonhoitotoimia. Vapaaehtoinen METSO on maanomistajalle helppo tapa suojella metsää ja turvata lajien ja luontotyyppien säilymistä sekä saada siitä rahallinen korvaus. Pysyvä ja määräaikainen suojelu sekä luonnonhoito täydentävät METSO:n keinovalikoimassa toisiaan.

Miten METSO-ohjelma toimii?

Metsänomistaja voi tarjota kohdetta METSO-ohjelmaan ottamalla yhteyttä ELY-keskukseen tai Suomen metsäkeskukseen. ELY-keskuksen tai Suomen metsäkeskuksen asiantuntija arvioi, soveltuuko kohde METSO-ohjelmaan. Metsän sopivuus arvioidaan ohjelmalle määriteltyjen valintakriteereiden perusteella. Jos alue soveltuu METSO-kohteeksi, maanomistajan kanssa neuvotellaan suojelukeinosta ja tehdään korvaustarjous. Tämän jälkeen maanomistaja tekee asiasta päätöksen. Korvaus perustuu puuston arvoon. Jos kohde myydään valtiolle, korvataan myös maan arvo. Pysyvän suojelun korvaus on verovapaa. Luonnonhoitokohteilla maanomistajalle ei aiheudu kustannuksia tehdyistä toimenpiteistä.

METSO on merkittävimpiä metsäluonnon monimuotoisuuden turvaajia

Metsien monimuotoisuuden suojelu on hyödyllistä monesta näkökulmasta. Usein maanomistajalle ensisijainen syy tarjota kohdetta METSO-ohjelmaan on halu säilyttää itselle tärkeä luontokohde. METSO-ohjelman avulla suojellaan myös virkistykseen kannalta tärkeitä luontoarvoja. METSO on yksi tärkeimmistä keinoista turvata Suomen metsien monimuotoisuutta ja metsien ekosysteemipalveluja. METSO-kohteilla on runsaasti lahoppuuta ja niillä esiintyy uhanalaisia lajeja ja luontotyyppisiä. METSO-ohjelma on parantanut metsiensuojelutilannetta Etelä-Suomessa, mutta kohteita tarvitaan edelleen lisää. Ohjelma kestää vuoteen 2025 asti.

Lisää tietoa METSO-ohjelmasta, sen tarjoamista vaihtoehdoista ja korvauksista:

- www.metsonpolku.fi
- <https://www.metsonpolku.fi/fi-FI/Metsanomistajalle>

ELY-keskusten METSO-vastaavien yhteystiedot: https://www.metsonpolku.fi/fi-FI/Yhteystiedot/ELYkeskusten_yhteystiedot

Suomen metsäkeskuksen METSO-vastaavien yhteystiedot: https://www.metsonpolku.fi/fi-FI/Yhteystiedot/Suomen_metsakeskuksen_yhteystiedot

Metsänomistajien yhteydenottolomakkeet: <https://www.metsonpolku.fi/fi-FI/Lomakkeet>